



# *DIÁRIO* **OFICIAL**



**CONSAN**

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE  
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE013/2021 .....	
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PE013/2021 .....	

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE013/2021**

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada  
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 SRP  
BB: 896107**

O Pregoeiro infra firmado, designado pela Portaria 019/2021 de 21/07/2021, para responder por todos os atos licitatórios do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada Norte-CONSAN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista que foram cumpridas das as formalidades da Lei 10.520/2002, ante o **Processo Administrativo Nº 054/2021, Pregão Eletrônico 013/2021 SRP**, para Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, PENSOS, INSTRUMENTAIS** destinados aos pacientes em atendimento médico na Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, decide adjudicar o Objeto supra, tendo como vencedoras:

A empresa IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.685.847/0001-02 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
2	BETAMETASONA FOSFATO DI-SODICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML AMPOLA 1 ML(R). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	NOVA FARMA	R\$ 6,85	R\$ 685,00
4	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 3 MG/ML + 5 MG/ML + 100 MG/ML + 100 MG/ML RESPECTIVAMENTE (DRAMIN B6). FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA COM 10ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA.	AMPOLA	500	TAKEDA	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
13	DIPIRONA SODICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	250	SANTISA	R\$ 0,96	R\$ 240,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

16	HIDRALAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
17	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.	AMP	250	NOVA FARMA	R\$ 2,99	R\$ 747,50
18	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.	AMP	250	NOVA FARMA	R\$ 5,77	R\$ 1.442,50
19	HIDROXIZINA, CLORIDRATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF EM CONFORMIDADE CONFORME COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO	FRASCO	100	NATIVITA	R\$ 6,50	R\$ 650,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

20	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO AQUOSA 10% - FRASCO COM 1000 ML - SOLUÇÃO AQUOSA DE IODOPOLIVIDONA 10% - 1% DE IODO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DA PELE, FERIDAS CIRÚRGICAS EM FRASCO OPACO. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	LT	250		R\$ 23,92	R\$ 5.980,00
21	IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMANTE 100 ML - SOLUÇÃO DEGERMANTE DE IODOPOLIVIDONA 10% - 1% DE IODO ATIVO, INDICADO PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E ANTEBRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO, EM FRASCO OPACO, CONTENDO 100 ML, CUJA TAMPONAGEM TENHA HASTE PRESA NO CORPO DA ALMOTOLIA, EVITANDO COM ISSO A PERDA DA TAMPONAGEM E CONSEQUENTE CONTAMINAÇÃO DO ANTISSEPTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	100	VICPHARMA	R\$ 4,80	R\$ 480,00
22	LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO DE, 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO ". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100		R\$ 18,85	R\$ 1.885,00
27	LUGOL, FORTE, A 5%. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	20	CROMOLINE	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
28	METILDOPA, 250MG, COMPRIMIDO.	COMP.	200		R\$ 0,75	R\$ 150,00
29	METRONIDAZOL, GELEIA OU CREME VAGINAL, 100MG/G, TUBO COM 50 GR + 10 APLICADORES DESCARTÁVEIS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE	UND	100	PRATI	R\$ 6,75	R\$ 675,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauense da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
30	NEOMICINA, SULFATO DE + BACITRACINA (5MG + 250UI)/G POMADA, TUBO COM 15 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	UND	150	PRATI	R\$ 3,06	R\$ 459,00
33	PARACETAMOL, 750MG, COMPRIMIDO.	COMP.	500	MEDQUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 85,00
35	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS.	FRASCO	200		R\$ 1,23	R\$ 246,00
38	PROXIMETACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML (R), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRASCO	50	NOVARTIS	R\$ 10,20	R\$ 510,00
43	ÁLCOOL EM GEL, ANTISSÉPTICO, 70%. VOLUME 1 LITRO (1000 ML). EMBALAGEM INDIVIDUAL, COR TRANSPARENTE.	LT	250	CICLO FARMA	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
46	ÁLCOOL, ETÍLICO 70%, SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA USO EXTERNO, GALÃO COM 5 LT. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA	GL	300	CINORD	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
48	ESCOVA DEGERMANTE COM GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% - DUPLA FACE PARA DEGERMAÇÃO DA PELE, DESCARTÁVEL, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TENDO EM UMA DAS FACES, CERDAS MACIAS QUE NÃO CAUSEM ABRASÃO E NA OUTRA ESPONJA MACIA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM 22ML DE SOLUÇÃO DE GLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%. ESTÉRIL.	UND	200	RIOQUIMICA	R\$ 2,60	R\$ 520,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.					
49	ESCOVA DEGERMANTE PVPI 10% - DUPLA FACE PARA DEGERMAÇÃO DA PELE, DESCARTÁVEL, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TENDO EM UMA DAS FACES, CERDAS MACIAS QUE NÃO CAUSEM ABRASÃO E NA OUTRA ESPONJA MACIA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM 22ML DE SOLUÇÃO DE GLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	200	FARMAX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
50	ETER ALCOOLIZADO 35%, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE- CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº460/99.	FRASCO	50	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
54	PASTA, CONDUTORA ESCARIANTE PARA PREPARAÇÃO DA PELE ANTES DA APLICACAO DE ELETRODOS PARA EEG, REDUZINDO A IMPEDÂNCIA DA PELE . UNIDADE: POTE 1000G. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ADEQUADA; CONFORME RDC 185/2001; O RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PRÓPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER	UND	100		R\$ 67,50	R\$ 6.750,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.					
55	SORO, FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 125 ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRASCO	500		R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
57	SORO, RINGER COM LACTATO. FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRASCO	250		R\$ 3,92	R\$ 980,00
56	SORO, FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 100 ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRASCO	500		R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
59	VASELINA, EM PASTA. EMBALAGEM: POTE COM 500 GRAMAS, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO, APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	UND	30	CINORD	R\$ 27,66	R\$ 829,80

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

60	ATADURA ELÁSTICA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, MEDINDO 2,20M X 5 CM LARGURA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICA NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTERIL, ATOXICA, APARENCIA UNIFORME, SEM RASGO, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO	UND	50	POLAR FIX	R\$ 1,12	R\$ 56,00
----	--	-----	----	-----------	----------	-----------

VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 48.320,80
-----------------------	---------------

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI , CNPJ: 34.909.753/0001-36 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
6	DIMENIDRINATO 25MG/ML + 5 MG (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA). SOLUÇÃO ORAL (GOTAS). USO ORAL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 2 ANOS.	FRASCO	300		R\$ 6,16	R\$ 1.848,00
8	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA PARA ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), EM FRASCOS OPACOS, CONTENDO 100 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS, COM LACRE INVOLÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	150	FARMAX	R\$ 2,73	R\$ 409,50
10	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1% SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO 100 ML APLICAÇÃO ANTISSEPSIA DA PELE COM 100 ML (USO TÓPICO), EM FRASCO OPACO CONTENDO 100 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO	FRASCO	150	FARMAX	R\$ 2,13	R\$ 319,50
11	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% APLICAÇÃO DEGERMANTE COM 1000 ML - SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2 % PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS, ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), BANHOS PRÉ CIRÚRGICOS DE PACIENTES E RECÉM - NASCIDOS, EM FRASCOS OPACOS CONTENDO 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ	LT	100	VIC PHARMA	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.					
32	NIFEDIPINO, 20MG, COMPRIMIDO.	COMP.	200	MEDQUÍMICA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
37	PROMETAZINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200		R\$ 4,48	R\$ 896,00
44	ÁLCOOL EM GEL, ANTISSÉPTICO, 70%. VOLUME 500 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COR TRANSPARENTE.	FRASCO	600	RICIE	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
72	FILTRO POLIFIL 200 TRANSPARENTE. PRODUTO FABRICADO EM ACRÍLICO RESINA SAN (FILTRO TRANSPARENTE). VAZÃO MÁXIMA: 120L/H. VIDA ÚTIL (ELEMENTOS FILTRANTES): 2.500 LITROS OU TROCA A CADA 6 MESES. ELEMENTO FILTRANTE DO APARELHO: EF 200 (CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL). APROVADO PELO INMETRO: DE ACORDO COM A NORMA 14908 DA ABNT. RETENÇÃO DE PARTICULADO (CLASSIFICAÇÃO INMETRO): CLASSE III (PARTÍCULAS DE 5 A 15UM). RETENÇÃO DE CLORO (CLASSIFICAÇÃO INMETRO): CLASSE I (RETÉM MAIS DE 75% DO CLORO PRESENTE NA ÁGUA). CONTROLE MICROBIOLÓGICO: SIM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (Ø X ALT): 11,0 CM X 21,5 CM.	UND	10	EF	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 11.397,00</b>	

A empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
51	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100 ML. FIXADOR CITOPATOLÓGICO À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL PM 76.10/ 10G. ÁLCOOL ABSOLUTO PM 46.07 QSP/ 100ML.	UND	20	CRAL	R\$ 9,80	R\$ 196,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

52	FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	20	QEEL	R\$ 9,38	R\$ 187,60
62	COLETOR 2000ML. FRASCO COLETOR GRADUADO, COM TAMPAS EM PLÁSTICO. PRODUTO ATÓXICO PARA ÁREA DA SAÚDE. GRADUADO DE 100ML/100ML ATÉ 2000ML	UND	50		R\$ 6,30	R\$ 315,00
63	FITAS TESTE P/QUANTIFICAÇÃO GLUTARALDEÍDO 0 A 2,% C/100	CX	50		R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
74	APARELHO DE AEROSOL 3 SAÍDAS. COM CARRO SUPORTE EM PINTURA ELETROSTÁTICA E RODÍZIO 3 POL. TODOS COM FREIO, SUPORTE PARA MASCARA, 3 KITS DE NEBULIZAÇÃO ADULTO E INFANTIL, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES, POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8 BAR, PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA, TENSÃO 220 VOLTS E VAZÃO DE 70 L/MIN.	UND	1	INALOCLI N	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
75	ADIPÔMETRO. CORPO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO PINTURA EPÓXI PRETA. CABO, PROTETORES E PONTEIRAS FIXAS EM NYLON. MOLAS DE AÇO ZINCADO. RÉGUA COM MARCAÇÕES EM MILÍMETROS. POSSUI ABERTURA DE 75 MM, E MOLAS COM PRESSÃO DE 10 G/MM².	UND	1	SANNY	R\$ 386,00	R\$ 386,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 12.884,60</b>	

A empresa 4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPITALARES, CNPJ: 10.013.864/0001-00 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
14	HIDRALAZINA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL.	COMP.	200	NOVARTIS	R\$ 0,91	R\$ 182,00
15	HIDRALAZINA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL.	COMP.	200	NOVARTIS	R\$ 0,73	R\$ 146,00
25	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML (1:200.000), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA COM 20ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM	AMP	200		R\$ 3,64	R\$ 728,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauense da Chapada**  
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA.					
31	NITROPRUSSETO, DE SÓDIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML OU PO LIOFILIZADO AMPOLA COM 50MG + AMPOLA COM DILUENTE 2ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA OU AMPOLA + DILUENTE.	AMP	50	HYPOFARMA	R\$ 21,73	R\$ 1.086,50
34	PARACETAMOL, 500MG, COMPRIMIDO.	COMP.	500	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 90,00
39	SIMETICONA 75MG/ML, EMULSÃO ORAL, FRASCO, 15ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA.	FRASCO	250	AIRELA	R\$ 2,40	R\$ 600,00
45	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% ANTISSEPTICO 100 ML P/ANTISSEPSIA DA PELE - ÁLCOOL ETÍLICO A 70 % EM PESO E VOLUME REFINADO E HIDRATADO, INCOLOR, USO HOSPITALAR, PARA FINS DE ANTISSEPSIA DA PELE; PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR) EM EMBALAGEM TIPO ALMOTOLIA, CONTENDO 100 ML, CUJA TAMPA TENHA HASTE PRESA NO CORPO DA ALMOTOLIA, EVITANDO COM ISSO A PERDA DA TAMPA E CONSEQUENTE CONTAMINAÇÃO DO ANTISSEPTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	500	FARMAX	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

VALOR TOTAL DOS ITENS	R\$ 3.932,50
-----------------------	--------------

A empresa DROGAFONTE LTDA , CNPJ: 08.778.201/0001-26 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG, DE CLOPIDOGREL BASE, COMPRIMIDO OU CAPSULA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE APRESENTAR MECANISMOS QUE PERMITAM A SUBDIVISÃO EM FRACÇÕES INDIVIDUALIZADAS (FRACIONÁVEL MANUALMENTE), SEM CONTATO DO MEDICAMENTO COM O MEIO EXTERNO. CADA SUBDIVISÃO DEVE APRESENTAR: NOME DO PRINCÍPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	COMP	500	GERMED	R\$ 0,48	R\$ 240,00
7	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO DE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML - AMPOLA 1 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 18,29	R\$ 3.658,00
24	LIDOCAÍNA, 100MG/ML(10%), SPRAY, FRASCO COM 50ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	FR	100	CRISTALIA	R\$ 77,22	R\$ 7.722,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

41	SUXAMETONIO INJETÁVEL 100 MG, FRASCO AMPOLA (SUCCINILCOLINA, CLORETO), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	UNIAO QUIMI	R\$ 20,27	R\$ 2.027,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 13.647,00</b>	

A empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP, CNPJ: 11.311.773/0001-05 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
9	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA PARA ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), EM FRASCOS OPACOS, CONTENDO 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, COM LACRE INVOLÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	LITRO	100	FARMAX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
12	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, 2% APLICAÇÃO DEGERMANTE COM 100 ML - SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2 % PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS, ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), BANHOS PRÉ CIRÚRGICOS DE PACIENTES E RECÉM -NASCIDOS, EM FRASCOS OPACOS CONTENDO 100 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	150	RIOQUIMICA	R\$ 3,33	R\$ 499,50
47	DETERGENTE ENZIMÁTICO, QUE POSSUI 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	FRASCO	200	CICLO FARMA	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	E PRAZO DE VALIDADE.					
58	VASELINA LIQUIDA ESTERILIZADA FRASCO 100 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO ". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRASCO	30	CINORD	R\$ 5,90	R\$ 177,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 5.936,50	

A empresa UNIT - INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ: 66.969.262/0001-77 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
66	AGULHA DE BIOPSIA MN 14X10 CX COM 10 UNID	CX	5	Unit	R\$ 388,00	R\$ 1.940,00
67	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X30 CX COM 10 UNID	CX	5	Unit	R\$ 396,00	R\$ 1.980,00
70	AGULHA DE BIOPSIA MN18X25 CX COM 10 UNID	CX	5	Unit	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL DO ITENS					R\$ 5.820,00	

A empresa ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNOSTICOS EIRELI - ME, CNPJ: 05.923.871/0001-09 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
68	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X10 CX COM 10 UNID	CX	5	ALPHARAD	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
69	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X20 CX COM 10UNID	CX	5	ALPHARAD	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL DO ITENS					R\$ 3.800,00	

A empresa MEDI-GLOBE BRASIL LTDA, CNPJ: 04.242.860/0001-92 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
71	PINÇA BIOPSIA COLONO DESCARTÁVEL, OVAL FENESTRADA, DIAM. 2.3 MM, COMP. 230 CM.	UND	300	MEDI GLOBE	R\$ 44,98	R\$ 13.494,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 13.494,00	

A empresa IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORT E COM DE PROD H , CNPJ: 30.597.921/0001-44 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
42	TESTE, BOWIE & DICK, FOLHA PARA TESTE DE BOWIE & DICK COM LISTRAS NA COR, CREME QUE APÓS O TESTE REAGIRÁ UNIFORMEMENTE PARA O ESPECTRO DE CORES ENTRE O MARRON ESCURO OU PRETA. INDICADO PARA VERIFICAÇÃO DA REMOÇÃO DE AR EM EQUIPAMENTOS COM BOMBA DE VÁCUO, INDICADOR QUÍMICO CLASSE II SEGUNDO ISO 11140-1. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	UND	500	BOWIE & DICK 4KG	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauense da Chapada  
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
---	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO ITEM	R\$ 3.000,00
---------------------	--------------

<b>VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO R\$ 122.232,40 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>	<b>R\$ 122.232,40</b>
---	-----------------------

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor valor.

Jacobina/BA, 18 de outubro de 2021.

**Valter de Almeida São Pedro**  
Pregoeiro

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PE013/2021**

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 SRP  
 BB: 896107**

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto do **Processo Administrativo Nº 054/2021, Pregão Eletrônico 013/2021 SRP**, para Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, PENSOS, INSTRUMENTAIS** destinados aos pacientes em atendimento médico na Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, teve como vencedoras:

A empresa IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.685.847/0001-02 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
2	BETAMETASONA FOSFATO DI-SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML AMPOLA 1 ML(R). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	NOVA FARMA	R\$ 6,85	R\$ 685,00
4	DIMENDRINATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE – CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 3 MG/ML + 5 MG/ML + 100 MG/ML + 100 MG/ML RESPECTIVAMENTE (DRAMIN B6). FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA COM 10ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA.	AMPOLA	500	TAKEDA	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
13	DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	250	SANTISA	R\$ 0,96	R\$ 240,00
16	HIDRALAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
17	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL.	AMP	250	NOVA FARMA	R\$ 2,99	R\$ 747,50

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.					
18	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.	AMP	250	NOVA FARMA	R\$ 5,77	R\$ 1.442,50
19	HIDROXIZINA, CLORIDRATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF EM CONFORMIDADE CONFORME COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO	FRASCO	100	NATIVITA	R\$ 6,50	R\$ 650,00
20	IODOPOVIDONA (PVPi) SOLUÇÃO AQUOSA 10% - FRASCO COM 1000 ML - SOLUÇÃO AQUOSA DE IODOPOLIVIDONA 10% - 1% DE IODO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DA PELE, FERIDAS CIRÚRGICAS EM FRASCO OPACO. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	LT	250		R\$ 23,92	R\$ 5.980,00
21	IODOPOVIDONA (PVPi) SOLUÇÃO DEGERMANTE 100 ML - SOLUÇÃO DEGERMANTE DE IODOPOLIVIDONA 10% - 1% DE IODO ATIVO, INDICADO PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E ANTEBRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO, EM FRASCO OPACO, CONTENDO 100 ML, CUJA TAMPA TENHA HASTE PRESA NO CORPO DA ALMOTOLIA, EVITANDO COM ISSO A PERDA DA TAMPA E CONSEQUENTE CONTAMINAÇÃO DO ANTISSEPTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	100	VICPHARMA	R\$ 4,80	R\$ 480,00
22	LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO DE, 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO ". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100		R\$ 18,85	R\$ 1.885,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

27	LUGOL, FORTE, A 5%. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	20	CROMOLINE	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
28	METILDOPA, 250MG, COMPRIMIDO.	COMP.	200		R\$ 0,75	R\$ 150,00
29	METRONIDAZOL, GELEIA OU CREME VAGINAL, 100MG/G. TUBO COM 50 GR + 10 APLICADORES DESCARTÁVEIS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	UND	100	PRATI	R\$ 6,75	R\$ 675,00
30	NEOMICINA, SULFATO DE + BACITRACINA (5MG + 250UI)/G POMADA. TUBO COM 15 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	UND	150	PRATI	R\$ 3,06	R\$ 459,00
33	PARACETAMOL, 750MG, COMPRIMIDO.	COMP.	500	MEDQUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 85,00
35	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS.	FRASCO	200		R\$ 1,23	R\$ 246,00
38	PROXIMETACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML (R), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRASCO	50	NOVARTIS	R\$ 10,20	R\$ 510,00
43	ÁLCOOL EM GEL, ANTISSÉPTICO, 70%. VOLUME 1 LITRO (1000 ML). EMBALAGEM INDIVIDUAL, COR TRANSPARENTE.	LT	250	CICLO FARMA	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
46	ÁLCOOL, ETÍLICO 70%, SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA USO EXTERNO, GALÃO COM 5 LT. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA	GL	300	CINORD	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
48	ESCOVA DEGERMANTE COM GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% - DUPLA FACE PARA DEGERMAÇÃO DA PELE, DESCARTÁVEL, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TENDO EM UMA DAS FACES, CERDAS MACIAS QUE NÃO CAUSEM ABRASÃO E NA OUTRA ESPONJA MACIA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM 22ML DE SOLUÇÃO DE GLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE	UND	200	RIOQUIMICA	R\$ 2,60	R\$ 520,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.					
49	ESCOVA DEGERMANTE PVPI 10% - DUPLA FACE PARA DEGERMAÇÃO DA PELE, DESCARTÁVEL, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TENDO EM UMA DAS FACES, CERDAS MACIAS QUE NÃO CAUSEM ABRASÃO E NA OUTRA ESPONJA MACIA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM 22ML DE SOLUÇÃO DE GLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	200	FARMAX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
50	ETER ALCOOLIZADO 35%, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE- CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº460/99.	FRASCO	50	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
54	PASTA, CONDUTORA ESCARIANTE PARA PREPARAÇÃO DA PELE ANTES DA APLICACAO DE ELETRODOS PARA EEG, REDUZINDO A IMPEDÂNCIA DA PELE . UNIDADE: POTE 1000G. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ADEQUADA; CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PRÓPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	UND	100		R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
55	SORO, FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 125 ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRASCO	500		R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
57	SORO, RINGER COM LACTATO. FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME	FRASCO	250		R\$ 3,92	R\$ 980,00

4

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

56	RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. SORO, FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 100 ML. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRASCO	500		R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
59	VASELINA, EM PASTA. EMBALAGEM: POTE COM 500 GRAMAS, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO, APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	UND	30	CINORD	R\$ 27,66	R\$ 829,80
60	ATADURA ELÁSTICA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, MEDINDO 2,20M X 5 CM LARGURA, COM PROPRIEDADE ELÁSTICA NO SENTIDO LONGITUDINAL, NÃO ESTERIL, ATOXICA. APARENCIA UNIFORME, SEM RASGO, IMPUREZAS, FIAPOS, SEM EMENDAS, SEM MANCHAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO	UND	50	POLAR FIX	R\$ 1,12	R\$ 56,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						<b>R\$ 48.320,80</b>

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 34.909.753/0001-36 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
6	DIMENIDRINATO 25MG/ML + 5 MG (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA). SOLUÇÃO ORAL (GOTAS). USO ORAL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 2 ANOS.	FRASCO	300		R\$ 6,16	R\$ 1.848,00
8	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA PARA ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), EM FRASCOS OPACOS, CONTENDO 100 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, COM LACRE INVOLÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	150	FARMAX	R\$ 2,73	R\$ 409,50
10	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1% SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO 100 ML APLICAÇÃO ANTISSEPSIA DA PELE COM 100 ML (USO TÓPICO), EM FRASCO OPACO CONTENDO 100 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LAUDO DE COMPOSIÇÃO	FRASCO	150	FARMAX	R\$ 2,13	R\$ 319,50
11	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% APLICAÇÃO DEGERMANTE COM 1000 ML - SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2 % PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS, ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), BANHOS PRÉ CIRÚRGICOS DE PACIENTES E RECÉM - NASCIDOS, EM FRASCOS OPACOS CONTENDO 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA	LT	100	VIC PHARMA	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00

5

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

	DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.					
32	NIFEDIPINO, 20MG, COMPRIMIDO.	COMP.	200	MEDQUÍMICA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
37	PROMETAZINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200		R\$ 4,48	R\$ 896,00
44	ÁLCOOL EM GEL, ANTISSÉPTICO, 70%. VOLUME 500 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COR TRANSPARENTE.	FRASCO	600	RICIE	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
72	FILTRO POLIFIL 200 TRANSPARENTE. PRODUTO FABRICADO EM ACRÍLICO RESINA SAN (FILTRO TRANSPARENTE). VAZÃO MÁXIMA: 120L/H. VIDA ÚTIL (ELEMENTOS FILTRANTES): 2.500 LITROS OU TROCA A CADA 6 MESES. ELEMENTO FILTRANTE DO APARELHO: EF 200 (CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL). APROVADO PELO INMETRO: DE ACORDO COM A NORMA 14908 DA ABNT. RETENÇÃO DE PARTICULADO (CLASSIFICAÇÃO INMETRO): CLASSE III (PARTÍCULAS DE 5 A 15UM). RETENÇÃO DE CLORO (CLASSIFICAÇÃO INMETRO): CLASSE I (RETÉM MAIS DE 75% DO CLORO PRESENTE NA ÁGUA). CONTROLE MICROBIOLÓGICO: SIM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (Ø X ALT): 11,0 CM X 21,5 CM.	UND	10	EF	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 11.397,00	

A empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
51	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100 ML. FIXADOR CITOPATOLÓGICO À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL PM 76.10/10G. ÁLCOOL ABSOLUTO PM 46.07 QSP/ 100ML.	UND	20	CRAL	R\$ 9,80	R\$ 196,00
52	FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	20	QEEL	R\$ 9,38	R\$ 187,60
62	COLETOR 2000ML. FRASCO COLETOR GRADUADO, COM TAMPA EM PLÁSTICO. PRODUTO ATÓXICO PARA ÁREA DA SAÚDE. GRADUADO DE 100ML/100ML ATÉ 2000ML	UND	50		R\$ 6,30	R\$ 315,00
63	FITAS TESTE P/QUANTIFICAÇÃO GLUTARALDEÍDO 0 A 2,2% C/100	CX	50		R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
74	APARELHO DE AEROSOL 3 SAÍDAS. COM CARRO SUPORTE EM PINTURA ELETROSTÁTICA E RODÍZIO 3 POL. TODOS COM FREIO. SUPORTE PARA MASCARA, 3 KITS DE NEBULIZAÇÃO ADULTO E INFANTIL. COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES, POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2,8 BAR, PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O	UND	1	INALOCLIN	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada**  
**CNPJ nº 32.104.619/0001-32**

	EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA, TENSÃO 220 VOLTS E VAZÃO DE 70 L/MIN.					
75	ADIPÔMETRO. CORPO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO PINTURA EPÓXI PRETA. CABO, PROTETORES E PONTEIRAS FIXAS EM NYLON. MOLAS DE AÇO ZINCADO. RÉGUA COM MARCAÇÕES EM MILÍMETROS. POSSUI ABERTURA DE 75 MM, E MOLAS COM PRESSÃO DE 10 G/MM <sup>2</sup> .	UND	1	SANNY	R\$ 386,00	R\$ 386,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 12.884,60</b>	

A empresa 4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPITALARES, CNPJ: 10.013.864/0001-00 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
14	HIDRALAZINA, CLORIDRATO – CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL.	COMP.	200	NOVARTIS	R\$ 0,91	R\$ 182,00
15	HIDRALAZINA, CLORIDRATO – CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL.	COMP.	200	NOVARTIS	R\$ 0,73	R\$ 146,00
25	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML (1:200.000), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA COM 20ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA.	AMP	200		R\$ 3,64	R\$ 728,00
31	NITROPRUSSETO, DE SÓDIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML OU PO LIOFILIZADO AMPOLA COM 50MG + AMPOLA COM DILUENTE 2ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA OU AMPOLA + DILUENTE.	AMP	50	HYPOFARMA	R\$ 21,73	R\$ 1.086,50
34	PARACETAMOL, 500MG, COMPRIMIDO.	COMP.	500	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 90,00
39	SIMETICONA 75MG/ML, EMULSÃO ORAL, FRASCO, 15ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA.	FRASCO	250	AIRELA	R\$ 2,40	R\$ 600,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

45	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% ANTISSEPTICO 100 ML P/ANTISSEPSIA DA PELE – ÁLCOOL ETÍLICO A 70 % EM PESO E VOLUME REFINADO E HIDRATADO, INCOLOR, USO HOSPITALAR, PARA FINS DE ANTISSEPSIA DA PELE; PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR) EM EMBALAGEM TIPO ALMOTOLIA, CONTENDO 100 ML, CUJA TAMPA TENHA HASTE PRESA NO CORPO DA ALMOTOLIA, EVITANDO COM ISSO A PERDA DA TAMPA E CONSEQUENTE CONTAMINAÇÃO DO ANTISSEPTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	500	FARMAX	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 3.932,50</b>	

A empresa DROGAFONTE LTDA , CNPJ: 08.778.201/0001-26 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG, DE CLOPIDOGREL BASE, COMPRIMIDO OU CAPSULA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE APRESENTAR MECANISMOS QUE PERMITAM A SUBDIVISÃO EM FRACÇÕES INDIVIDUALIZADAS (FRACIONÁVEL MANUALMENTE), SEM CONTATO DO MEDICAMENTO COM O MEIO EXTERNO. CADA SUBDIVISÃO DEVE APRESENTAR: NOME DO PRINCÍPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	COMP	500	GERMED	R\$ 0,48	R\$ 240,00
7	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO DE, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML - AMPOLA 1 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 18,29	R\$ 3.658,00
24	LIDOCAÍNA, 100MG/ML(10%), SPRAY, FRASCO COM 50ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	FR	100	CRISTALIA	R\$ 77,22	R\$ 7.722,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
**CNPJ nº 32.104.619/0001-32**

41	SUXAMETONIO INJETÁVEL 100 MG, FRASCO AMPOLA (SUCCINILCOLINA, CLORETO), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	UNIAO QUIMI	R\$ 20,27	R\$ 2.027,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 13.647,00</b>	

A empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP, CNPJ: 11.311.773/0001-05 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
9	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA PARA ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), EM FRASCOS OPACOS, CONTENDO 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, COM LACRE INVOLÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	LITRO	100	FARMAX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
12	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, 2% APLICAÇÃO DEGERMANTE COM 100 ML – SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2 % PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS, ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), BANHOS PRÉ CIRÚRGICOS DE PACIENTES E RECÉM - NASCIDOS, EM FRASCOS OPACOS CONTENDO 100 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRASCO	150	RIOQUIMICA	R\$ 3,33	R\$ 499,50
47	DETERGENTE ENZIMÁTICO, QUE POSSUI 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	200	CICLO FARMA	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00
58	VASELINA LIQUIDA ESTERILIZADA FRASCO 100 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO ". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99.	FRASCO	30	CINORD	R\$ 5,90	R\$ 177,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 5.936,50</b>	

A empresa UNIT - INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ: 66.969.262/0001-77 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
66	AGULHA DE BIOPSIA MN 14X10 CX COM 10	CX	5	Unit	R\$ 388,00	R\$ 1.940,00

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada**  
**CNPJ nº 32.104.619/0001-32**

ITEM	UNID	DESCRÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
67	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X30 CX COM 10 UNID		CX	5	Unit	R\$ 396,00	R\$ 1.980,00
70	AGULHA DE BIOPSIA MN18X25 CX COM 10 UNID		CX	5	Unit	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
<b>VALOR TOTAL DO ITENS</b>						<b>R\$ 5.820,00</b>	

A empresa ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNOSTICOS EIRELI - ME, CNPJ: 05.923.871/0001-09 foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	
68	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X10 CX COM 10 UNID		CX	5	ALPHARAD	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
69	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X20 CX COM 10UNID		CX	5	ALPHARAD	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
<b>VALOR TOTAL DO ITENS</b>						<b>R\$ 3.800,00</b>	

A empresa MEDI-GLOBE BRASIL LTDA, CNPJ: 04.242.860/0001-92 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	
71	PINÇA BIOPSIA COLONO DESCARTÁVEL, OVAL FENESTRADA, DIAM. 2.3 MM, COMP. 230 CM.		UND	300	MEDI GLOBE	R\$ 44,98	R\$ 13.494,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 13.494,00</b>	

A empresa IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORT E COM DE PROD H , CNPJ: 30.597.921/0001-44 foi vencedora do item:

ITEM	DESCRÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	
42	TESTE, BOWIE & DICK, FOLHA PARA TESTE DE BOWIE & DICK COM LISTRAS NA COR CREME QUE APÓS O TESTE REAGIRÁ UNIFORMEMENTE PARA O ESPECTRO DE CORES ENTRE O MARROM ESCURO OU PRETA. INDICADO PARA VERIFICAÇÃO DA REMOÇÃO DE AR EM EQUIPAMENTOS COM BOMBA DE VÁCUO, INDICADOR QUÍMICO CLASSE II SEGUNDO ISO 11140-1. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		UND	500	BOWIE & DICK 4KG	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 3.000,00</b>	
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>						<b>R\$ 122.232,40</b>	

Jacobina, 18 de outubro de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consorcio.